
Uchwała  Nr XXI/146/2012 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 29 sierpnia 2012 roku 

 
 
w sprawie poparcia obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) Rada Gminy Jedwabno uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Gminy Jedwabno przyjmuje stanowisko popierające obywatelską inicjatywę 

ustawodawczą dotyczącą zmiany ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Jedwabno 

 

(Maria Sienkiewicz) 



 
Załącznik do Uchwały Nr XXI/146/2012 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 29 sierpnia 2012 roku 

 
 
 
 

Stanowisko 
 
 Rada Gminy Jedwabno popiera obywatelską inicjatywę ustawodawczą dotyczącą zmiany 

ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Popierana przez Radę Gminy Jedwabno 

inicjatywa polega na zwiększeniu udziału w PIT samorządom oraz przywróceniu zasady 

rekompensowania ubytków w dochodach własnych JST poprzez wprowadzenie tzw. Subwencji 

ekologicznej. 

 Rada Gminy Jedwabno stoi na stanowisku, że wypracowane przez Związek Miast Polskich i 

Zwiazek Gmin Wiejskich RP rozwiazania polegające na: 

a) zwiększenie udziału samorządu gminego w PIT z 39,34% do 48,78%, 

b) zwiększenie udziału samorządu powiatowego w PIT z 10,25% do 13,03%, 

c) zwiększenie udziału samorzadu wojewódzkiego w PIT z 1,60% do 2,03%, 

d) wprowadzenie nowej, ekologicznej części subwencji ogólnej dla gmin, na terenie których 

znajdują się obiekty i obszary o szczególnych walorach przyrodniczych, prawnie chronione, są ze 

wszech miar godne poparcia. 

 Rada Gminy Jedwabno wnosi do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o poparcie obywatelskiej 

inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego i uczynienie z nich obowiązującego prawa. 

 
 
 


